ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 2170/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2016

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc thực hiện chi trả

trợ cấp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội thông qua hệ thống

 Bưu điện trên địa bàn tỉnh Hà Nam

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 50/2024/TT-BTC ngày 17 tháng 7 năm 2024 của Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 76/2021/TT-BTC ngày 15 tháng

9 năm 2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn khoản 1 và khoản 2 Điều 31 Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 2170/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12

năm 2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc thực hiện chi trả trợ

cấp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội thông qua hệ thống Bưu điện trên địa

bàn tỉnh Hà Nam.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Lao

động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc Bưu điện tỉnh; Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- VPUB: LĐVP, TH, KT, VXNV;

- Lưu: VT, VXNV (P).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Dưỡng

		2024-11-21T16:05:15+0700

		2024-11-22T17:31:45+0700
	Trần Xuân Dưỡng

		2024-11-22T18:24:25+0700

		2024-11-22T18:24:25+0700

		2024-11-22T18:24:25+0700

		2024-11-22T18:24:25+0700